Zápis č. 18/2013  z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čistá u Horek konaného dne 24.4.2013  

Přítomno dle presenční listiny:        zastupitelů:5      

občané:10      


                                                            

            hosté: 1         

Omluveni:    Marie Sládková, Jiří Vondra  
Program:

1. Zpráva o stavu obce za období 03/2013 – 04/2013

2. Informace z komisí a výborů

3. Schválení podání žádostí o dotační podporu

4. Smlouva se společností EKOKOM

5. Schválení výběru dodavatele – zateplení OÚ

6. Majetkoprávní operace obce  - záměry

7. Zasíťování stavebních parcel v dolní části obce 

8. Vložení finančních prostředků do produktů ČMSS

9. Svolání mimořádného zasedání ZO

Informace:



Sjezd rodáků



Veřejná služba

        Zasedání zahájil starosta v 19,O5 hod. Starosta dále seznámil přítomné s návrhem programu. Ten je proti vyvěšenému svolání ze dne 16.4.2013 doplněn o bod č. 8 a 9.  Určil zapisovatelem pí. Janu Tryznovou a navrhl ověřovatele paní Kamilu Stehlíkovou a p. Martina Urbana. 

Člen Kontrolního výboru ing. Josef Stránský, přednesl stav plnění usnesení z minulých jednání ZO.  Zpráva je přílohou č. 3 zápisu.



                               




Hlasování:    pro5      proti0    

1.  Zpráva o stavu obce za období 03/2013 – 04/2013 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace o stavu obce za měsíce březen až duben 2013 přednesenou starostou obce Ladislavem Jiřičkou. Zpráva je přílohou zápisu č. 4.

Připomínky občanů: Pan Plecháč Josef: Počítá se s obroušením parket v sokolovně?

Starosta: Ano

Pan Plecháč Josef: Budou se v sokolvně nějak zabezpečovat okna?

Starosta: Ne, nejsou finanční prostředky.Do budoucna ano. 

 Návrh usnesení:


ZO vzalo na vědomí zprávu o stavu obce za měsíce březen až duben 2013.

         








Hlasování:     pro 5      proti0     

Usnesení č. 1/18/13 bylo schváleno.   

2. Informace z komisí a výborů

Paní Kamila Stehlíková informovala o práci Kulturní komise a přečetla písemnou zprávu Komise pro mládež, sport a životní prostředí za nepřítomnou Marii Sládkovou. Zápis z jednání Kontrolního výboru byl přednesen p. ing. Josefem Stránským v úvodu zasedání.

Připomínky občanů:  Žádné

Návrh usnesení:




ZO bere na vědomí  informace o činnosti Kulturní komise, Komise pro sport, mládež a životní prostředí a Kontrolního výboru.

Hlasování: pro: 5        

proti: 0      

Usnesení č. 2/18/13  bylo schváleno.  

3. Schválení podání žádostí o dotační podporu  

Starosta informoval zastupitelstvo o podaných žádostech o dotační podporu v roce 2013 a o dalších záměrech zažádat o dotace. Vzhledem k tomu, že je třeba k některým dotačním titulům dokládat odsouhlasení projektového záměru zastupitelstvem obce, je třeba toto projednat a schválit.  Byly podány žádosti o dotační podporu na tyto projekty: výměna oken a vrat na vodárně, nákup ochranných pomůcek pro hasiče, rekonstrukce veřejného osvětlení v obci, realizaci sběru tříděného odpadu v obci, pořádání sportovních akcí obcí, údržba a provoz sokolovny. Dále je záměr požádat o podporu rekultivace navážky pod truhlářstvím Felcman a PO ZŠ a MŠ bude žádat o dokončení rekonstrukce sociálního zázemí pro školku.  Všechny akce vychází ze schváleného rozpočtu a měly by při získání finanční podpory být pro rozpočet úsporou. Výjimkou je rekonstrukce sociálního zázemí školky a řešení sběru tříděného odpadu, kde je však možná 90% výše podpory. Na vlastní spoluúčast může obec použít finanční rezervy.

Připomínky občanů: Pan Mentl- Zda je pořizované auto z dotačního titulu kvalitní?

Starosta- Toto auto používají v Martinicích, v KRVAKu. Je to ruské auto s americkým motorem, v této třídě lepší auto neexistuje.V rámci této dotace se musí koupit nové auto.Při konzultaci s odborníky bylo toto vozidlo doporučeno. Je určeno na „práci“ po vesnici. Pro naše obecní potřeby je dostačující.

Pan Klůz Milan: Nové auto bude v záruce, bude mít garanční servis, není to sice žádný komfort, ale je to pracant.   
Návrh usnesení:

ZO schvaluje předkládání projektů s žádostí o dotační podporu z Dotačního fondu LK, Fondu ochrany vod LK a z programu Leader+ přes MAS Přijďte pobejt! Jilemnice, OPŽP. OZ  pověřuje starostu předkládáním žádostí o podporu. Zodpovídá: starosta. Termín: průběžně během roku dle dotačních výzev. 

         







Hlasování: pro: 5        proti 0    

Usnesení č. 3/18/13 bylo schváleno.

4. Smlouva se společností EKOKOM 

Obec obdržela návrh nové smlouvy od společnosti EKOKOM. Ta obsahuje proti původní smlouvě pro obec důležité ustanovení o jednoduchém hlášení škod, na základě kterých společnost vymění poškozené sběrné nádoby. Pro obec ze smlouvy neplynou žádné finanční náklady, sběrné nádoby jsou nadále poskytovány zdarma.

 Připomínky občanů:  Žádné  
 . 

Návrh usnesení:

ZO schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce (EČ. 50/0022) se společností EKOKOM, a.s. na zapůjčení sběrných nádob na tříděný odpad. Pověřuje starostu podpisem smlouvy.  Zodpovídá: starosta, T: 30.4.2013

Hlasování: pro: 5     proti: 0  

Usnesení č. 4/18/13 bylo schváleno.

5. Schválení výběru dodavatele – zateplení OÚ   

V letošním roce bude obec realizovat zateplení budovy obecního úřadu spojené s výměnou oken. Obec na to má dotaci z OPŽP. Starosta informoval o proběhlém VŘ na provedení zateplení budovy obecního úřadu. Rozhodujícím kriteriem v souladu s pravidly dotace byla cena.  O zakázku soutěžily čtyři firmy. Nejvyšší nabídka byla 1.791.913,- Kč , nejnižší pak 1.522.157,- Kč. V souladu s výsledkem VŘ starosta navrhuje zastupitelstvu schválit uzavření smlouvy s dodavatelem, f. Setter, a.s., Čistá u Horek za vysoutěženou cenu 1.522.157,- Kč.

Připomínky občanů: Žádné  

 Návrh usnesení:

ZO schvaluje  uzavření Smlouvy o dílo k provedení stavby „Snížení energetické náročnosti OU – zateplení“ s firmou Setter a.s., Čistá u Horek v ceně 1.522.157,- Kč. a pověřuje starostu obce podpisem. Termín: 20.5. 2013. 

Hlasování: pro: 5    proti: 0   

Usnesení č. 5/18/13 bylo schváleno.

6. Majetkoprávní operace obce - záměry

Starosta informuje o záměrech obce v nakládání s obecním nemovitým majetkem. Obec obdržela žádosti o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na své pozemky ve prospěch stavby kabelizace sítě NN v obci. Tuto věc bude řešit ještě technická komise.  Dále obec obdržela návrh smlouvy na bezúplatnou výpůjčku pozemku hřbitova od Římskokatolické farnosti Studenec. Dále bude třeba schválit bezúplatný pronájem zbytkových podílů od vlastníků p.p.č. 2978 kvůli odpovědnosti za komunikaci.  

Připomínky občanů: Milan Klůz: Bude ve smlouvě ošetřena návratnost investic obce do hřbitova pokud smlouva s církví pozbyde platnost?

Starosta: Dopracujeme to.

Pan ing.Stránský Josef: Nejde smlouvu uzavřít na dobu delší než l5 let?

Starosta: Prověří.   

    Návrh usnesení:

ZO schvaluje zveřejnění záměru uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcná břemena na obecních pozemcích ve prospěch spol. ČEZ (kabelizace sítě NN.), dále záměru bezúplatné zápůjčky hřbitova a záměru bezúplatného pronájmu zbývajících vlastnických  podílů na p.p.č. 2978 v Čisté. Zodpovídá starosta, termín: 30.4.2013.






         Hlasování: pro:5    
proti:0  

  Usnesení č. 6/18/13 bylo schváleno.


7. Zasíťování obecních parcel v dolní části obce.

Starosta seznámil zastupitelstvo s dalším navrhovaným postupem ohledně zasíťování stavebních parcel v dolní části obce. Ing. Korda projektuje přístupovou komunikaci a svod předčištěných odpadních vod. Dále je třeba požádat ČEZ distribuce a.s. o připojení do energetické sítě (sloupek bude pro obě parcely na hranicích u cesty). Cílem je vše vyřešit během roku 2013, aby mohly být parcely nabídnuty co nejdříve k prodeji.

Připomínky občanů:Paní Kamila Stehlíková: Je na to počítáno v rozpočtu?

Starosta: Ano. Navíc se prostředky vrátí z prodeje parcel.  

    Návrh usnesení:

ZO schvaluje zpracování projektové přípravy ing. Janem Kordou na přístupovou komunikaci a na svod předčištěných odpadních vod od stavebních parcel v dolní části obce. Pověřuje starostu podáním žádosti na společnost ČEZ distribuce a.s. o připojení odběrných míst na těchto parcelách.  Zodpovídá: starosta. Termín: 30.6.2013   






         Hlasování: pro:5    
proti:0  

  Usnesení č. 7/18/13 bylo schváleno.

8. Vložení finančních prostředků do produktů ČMSS
Předseda Finančního výboru navrhuje zastupitelstvu obce vložení prostředků utržených za prodej akcií fondu Pioneer Investment do produktu Českomoravské stavební spořitelny. Trvání smlouvy je dva roky. Při uvažovaném vkladu 1.000.000,- Kč by to znamenalo přínos za období vkladu téměř 37.000,- Kč. Prostředky navíc budou relativně dostupnější než při uložení v akciích a výnos je garantován. Je navrhováno rozdělit vklad na dvě částky, aby se v případě potřeby předčasného výběru nepřišlo o celou proklamovanou podporu.   Předkládané řešení už předjednal na minulé schůzce finanční výbor.

Připomínky občanů: Žádné  

    Návrh usnesení:

ZO schvaluje vložení 1.000.000,- Kč z prodeje akcií fondu Pioneer Investment do produktu ČMMS tak, že vklad bude rozdělen na dvě smlouvy po 0,5 milionu korun. Zodpovídá: starosta, předseda FV, účetní OÚ.  Termín: 30.5.2013
      





   Hlasování: pro5    
proti0  

  Usnesení č. 8/18/13 bylo schváleno.


9. Svolání mimořádného zasedání zastupitelstva obce

Vzhledem k potřebě schválení dodavatele na druhou etapu snížení energetické náročnosti budovy OU – změna vytápění a tepelného zdroje, kdy smlouva musí být uzavřena a doručena na SFŽP do 28.5.2013, svolává starosta mimořádné veřejné zasedání zastupitelstva obce na pondělí 20. května 2013 od 18:00 hodin do zasedací místnosti obecního úřadu Čistá u Horek.

Připomínky občanů: Žádné  

    Návrh usnesení:

ZO bere na vědomí svolání mimořádného zasedání zastupitelstva obce, které svolává starosta na 20.5.2013, 18:00 hodin do zasedací místnosti obecního úřadu v Čisté u Horek.  Zodpovídá: starosta, Termín: 10.5.2013


 



  Hlasování: pro:5    
proti:0  

  Usnesení č. 9/18/13 bylo schváleno.

Informace:

Sjezd rodáků

Přípravy běží naplno. V současné době se připravuje program a jde do tisku pozvánka. Jsou uzavřeny rozesílací seznamy. Sjezd proběhne ve dnech 21.-23. června 2013. Pátek bude zaměřen na výročí školy (setkání zaměstnanců ve škole, absolventů v sokolovně), sobota bude dnem sjezdu (bude den otevřených dveří v továrně, proběhne slavnostní odhalení pamětní desky legionáři Vajsovi na škole, bude otevřena Bumbálka, kostel, výstavy ve škole a na obecním úřadě, trh před obecním úřadem, výstava samohybů na louce za úřadem. Odpoledne klání obcí Čistá na hřišti a večer sousedský program v sokolovně). V neděli pak doběh výstav a mše v kostele. Kdo by se chtěl aktivně zapojit do práce při přípravách nebo ve dny sjezdu je vítán.

VPP

Starosta informuje o záměru přijmout minimálně jednoho člověka na veřejně prospěšné práce. Pracovní místo (plný úvazek) dotuje po dobu jednoho roku úřad práce. Náklady obce by tam činily pouze administrativu, ochranné prostředky a měsíčně dofinancování ve výši cca 1.500,- Kč

Rušení autobusových spojů

Obec se náhodou dozvěděla o snaze spol. OREDO zrušit a omezit některé autobusové spoje na linkách Trutnov – Jičín. Samozřejmě s tím nesouhlasíme, protože na tyto spoje navazují na Horkách autobusy na Jilemnici nebo z Jilemnice. Společně v této věci jednáme s obcemi Horka u Staré Paky, Dolní Kalná, Horní Olešnice a Dolní Olešnice

.

Milan Klůz: Informuje o školení na řešení likvidaci odpadních vod v obci, bude třeba iniciovat PRVAK.

Schody u Cermanů u kostela-zpracovává se cenová nabídka.

Přístupová cesta k Bumbálce kolem Dykorazů-obec poskytne kámen, myslivci si v rámci brigády cestu upraví. Při sjezdu rodáků prosíme respektovat značení cesty, z důvodu případných rozepří s majiteli pozemků.

Pan ing Josef Stránský: Sjezd rodáků- vzpomínka na legionáře Antonína Vajse, plánováné znovuodhalení repliky pamětní desky na ZŠ. Získání dotace prostřednictvím Mateřského centra Barvínek na její pořízení. Zařazeno do Akce Legie lOO na Ministerstvu obrany ČR. 

Pan Mentl: Je možnost někam vozit starou trávu, aby se nemusela pálit?

Starosta: Zatím ne. Po dohodě se zemědělci je možné trávu odvézt k jejich hnojništi, nebo k salaši.

Pan Mentl: Co je třeba k pálení trávy?

Starosta:Hlavně zachovat bezpečnost. Po přijetí vyhlášky o Komunitním kompostování, bude pálení trávy postižitelné.

Pan Plecháč Josef: Kam se v zimě bude vozit sníh?

Milan Klůz, Ladislav Jiřička: Bude mapka uložišť kam se bude sníh odvážet-zpracovává se Plán zimní údržby.

Jednání ukončeno dne 24.4.2013  ve 21,11     hodin.

…………………………         ……………………………..              …………………………..

Martin Urban           
       
         Kamila Stehlíková    
           
         Ladislav Jiřička

ověřovatel zápisu                            ověřovatel  zápisu                                      starosta
